исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  6  »  августа  2020 г.
	                                        Дело № 429/20-07

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании жалобу (заявление) индивидуального предпринимателя Кушнир Галины Федоровны (г. Бендеры, ул. 40 Лет Победы, д.25, кв.17), на Постановление по делу №314 об административном правонарушении, вынесенное 10 июля 2020 года Главным государственным санитарным врачом ПМР, Берил Натальей Васильевной (ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии», г. Тирасполь, пер. Западный, 13), в отношении Кушнир Г. Ф.
при участии в судебном заседании:

заявителя  – Кушнир Г. Ф.
административного органа – не явился.
У С Т А Н О В И Л: Индивидуальный предприниматель Кушнир Галина Федоровна обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением, о признании незаконным и отмене  Постановления по делу №314 об административном правонарушении, вынесенного 10 июля 2020 года Главным государственным санитарным врачом ПМР, Берил Натальей Васильевной (ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии»).
До начала судебного заседания от административного органа поступило письменное ходатайство №01-05/2096 от 29.07.2020 года о переносе судебного заседания в связи с нахождением юрисконсульта ГУ «Республиканский центр гигиены и эпидемиологии» в ежегодном оплачиваемом отпуске, что подтверждено выпиской из Приказа №84-0 от 22.07.2020 года.

Изучив доводы заявленного ходатайства и приложенные к нему документы суд считает их обоснованными, а ходатайство, подлежащим удовлетворению, по изложенным в нем основаниям.

При таких обстоятельствах, в силу требований пункта 1 статьи 109, рассмотрение дела должно быть отложено.

Учитывая выше изложенное, Арбитражный суд ПМР, руководствуясь статьями 109, 128; 130-12 АПК ПМР, О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Отложить рассмотрение дела №429/20-07 на 25 августа 2020 года на 10 часов 00 минут,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.
2. Явку лиц, участвующих в деле, в судебное заседание, признать обязательной.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

           А. В. Кириленко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д